Yazara göre es-Subkî’nin en-Nuniyye’yi Tabakât’ına dahil et-
mesi en-Nuniyye’yi ezberleme geleneğine sahip Hanefî mensuplarınca
büyük kabul görmüştür (s. 14). es-Subkî, en-Nuniyye’ye dört mezhebin
kurucusunun adını zikretmekle başlamaktadır. Daha sonra İmam Ebû
Yusuf, Ebû Hamza Muhammed b. İbrahim el-Bağdadî(ö. 289/902)’yi,
bundan başka Hanefilerin kitaplarını Kütübü’l-Hanefiyye, yine bizzat
kendisi tarafından yazılan Şerhu Akîdeti’l-Üstâz Ebî Mansûr adlı eseri ve

Yazar, İbn Kemalpaşa hakkında
detaylı malumat verdikten sonra onun Maturidiler ile Eş’ariler arasın-
daki ihtilaf noktalarını ele alan Risâletü’l-İhtilâf beyne’l-Eş’ariyye ve’l-Ma-
turidiyye fi isnetey aşrata mes’eleten adlı eserine değinmektedir (s. 22-24).
Ona göre İbn Kemalpaşa bu risalesinde ihtilaflar hususunda Nureddin
es-Sabunî’nin (580/1184) el-Bidâye’si ile Bidâyetü’l-Kelâm adlı eserlerini
zikretmeye değer bulmaktadır. İbn Kemalpaşa bu risalede el-Eş’arî’nin

22). On-
dan sonra ise el-Mâturîdî gelmektedir. Kemalpaşazade daha sonra, Ba-
deen’e göre Eş’ariler ile Maturidiler arasında mevcut olan on iki ihti-
laflı noktayı sıralamaktadır (s. 22-24).

Yazar, İbn Kemalpaşa’dan sonra Malkaralı en-Nev’î
(940/1533-1007/1600) ve eserini incelemeye başlar. Badeen en-Nev’î’nin
hayatı hakkında bilgiler sunduktan sonra (s. 24-25), onun Eş’ariler ve
Maturidiler arasındaki ihtilaf noktalarının ele alındığı Risâle fî’l-Fark
beyne Mezhebi’l-Eşâ’ira ve’l-Mâturîdiyye adlı eserine geçmektedir (s. 25).

Bunlar da Metnu’t-Tavâli’, Şerhu’l-Mevâkıf, Şerhu’l-Makâsıd,
el-Mevâkıf ve el-Makasıd dır (s. 26). Bunun ardından en-Nev’î kendisine
göre Eş’ariler ile Maturidiler arasında mevcut olan on adet ihtilafı sı-
ralar (s. 26-27).

Badeen, en-Nev’î ve görüşlerini açıkladıktan sonra Akhisarlı
Kafi Hasan Efendi (1025/1616) ve eserine geçmektedir. Akhisarî’nin ha-
yatı ve eserleri hakkında bilgi verdikten sonra (s. 28-30) iki ekol arasın-
daki hususların işlendiği Ravdâtu’l-Cennât fî Usûli’l-İ’tikâdât adlı eserin
tahliline geçmektedir (s. 31). Badeen’e göre Akhisarî’nin bu eseri popü-
ler bir konumdadır (s. 31).

Bununla birlikte kesbin ta-
nımı hususunda Maturidiler ile Eş’ariler arasında farklılığın olduğunu
da müellifin kabul ettiğini belirtmektedir (s.50).

Badeen’in iki ekol arasındaki ihtilaflı noktalar hususunda ele
aldığı bir başka müellif Abdü’l-Kani en-Nabulusî’dir (1143/1731). en-
Nabulusî’nin hayatı, hocaları, öğrencileri ve eserlerini açıkladıktan
sonra (s. 51-56), onun ihtilafların konu edildiği Tahkîku’l-İntisâr fî İt-
tifâki’l-Eş’arî ve’l-Mâturîdî ala Halki’l-İhtiyâr adlı eseri hakkında bilgiler
vermeye geçmektedir (s. 57).